
„Gdzie jest wasza wiara” (Łk.8,25)

WIERZĘ 
W KOŚCIÓŁ CHRYSTUSOWY

     RO K   D USZ PA S T E R S K I  2 0 2 2/2 0 2 3



Wdzięczność jest pamięcią serca,  
dlatego dziękujemy następującym Rodzinom,

które złożyły dar na remonty i utrzymanie naszych 3 Świątyń

Rodzina Pasicki  
– Hobernik 

Aniela, Stanisław Jamroz 

Maria, Władysław Walica

Krystyna Węglorz

Aniela Matuszek

Anna, Franciszek Tomica

Jolanta, Roman Marek  
– Rudnik

Rodzina Branny

Mariusz Kabiesz

Genowefa Lebioda

Ilona, Janusz Wojaccy  

Anna Bijok,

Renata, Władysław Pala

Ewa, Bronisław Parchańscy

Maria Wątroba

Zofia Natkaniec

Jolanta Urbaniec  
– Mołek

Adrian Juroszek

Adam Jamroz

Piotr Walica

Barbara Foltyn

Radosław Winkler  
– Rudnik

Bartłomiej Hanzel

Marek Tomica

Zbigniew Grygierek

Ryszard Pławecki

Joanna, Stanisław Kornet

Mieczysław Żyła

Małgorzata Tomica  
– Rudnik

Tadeusz Machej  
– Rudnik

Tomasz Pierchała

Jan Pierchała

PPHU – PEX  
– ul. Cieszyńska

Artur Czakon

Wacław Żyła

Marian Zaleski

Józef Piekar

Małgorzata Niemczyk

Henryk Jończyk

Helena, Stanisław Fujcik

Krystyna, Władysław Bierski

Marek Kaczorowski

Dziękujemy także wszystkim dawcom anonimowym.

Jeszcze raz składamy  

serdeczne Bóg zapłać  

i pamiętamy w modlitwie
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ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO
Drugiego lutego Kościół obchodzi Święto Ofiarowania Pańskiego; w obrządku wschodnim święto 
nazywano Spotkaniem Pańskim. Chodziło tu o spotkanie Pana Jezusa ze swoim ludem poprzez 
Symeona i Annę, którzy w małym dziecku rozpoznali Zbawcę. Było to najważniejsze wydarzenie 
w ich życiu. W ich życiu zapłonęło światło, jakim był Jezus Chrystus. 

częściej gospodyni domu, niosła do kościoła ozdobioną 
wstążkami i kwiatami gromnicę, by ją poświęcić. Potem 
świecę przechowywano w honorowym miejscu, w tak 
zwanym świętym rogu izby, obok obrazu Matki Bożej. 
Z zapaloną gromnicą wychodzi się naprzeciw kapła-
nowi, który niesie do chorego wiatyk. Wkłada się ją 
do ręki umierającego, by Maryja przeprowadziła go do 
wieczności. Maryja jest Tą, przez którą światło symbol 
Pana Jezusa, dociera do każdego człowieka. Taka jest 
nadrzędna wymowa tego święta.

Piotr Stachiewicz, malarz okresu powojennego, jest 
autorem dosyć znanego obrazu z cyklu Legendy o Matce 
Boskiej. Przedstawia on mglistą postać Maryi w ciemno-
ściach nocy, w zimowej, mroźnej scenerii. Maryja stoi 
z gromnicą, która świeci jasnym światłem i powstrzy-
muje watahę zgłodniałych wilków. Kiedyś wilki były 
wielkim zagrożeniem dla mieszkańców wsi. Porywały 
owce i inne zwierzęta. Były niebezpieczne dla czło-
wieka i budziły grozę. Ten obraz Piotra Stachiewicza, 
kopiowany i sprzedawany w sklepach i na odpustach, 
stał się chyba najbardziej znanym wizerunkiem Matki 
Boskiej Gromnicznej.

Matka Boska Gromniczna chroniła też od gromów. 
Stąd właśnie nazwa świecy. Letnia burza z błyskawicami 
groziła pożarem. Przecież ówczesne domy kryte były 
strzechą i nie miały piorunochronów. Jedno uderzenie 
pioruna mogło zniszczyć dorobek całego życia. Dlatego 
w oknach stawiano gromnicę.

W Święto Matki Boskiej Gromnicznej przynosimy 
do kościoła świece. Dzieci pierwszokomunijne – oprócz 
świec – przynoszą modlitewnik Chwalcie Pana do 
poświęcenia. 

ks. A.W.

Papież Sergiusz I w VI wieku na obchody dzisiejszego 
święta wyznaczył drugi dzień lutego. Dopiero na przeło-
mie X i XI wieku zaczęto podkreślać inny aspekt święta 
– Oczyszczenie Najświętszej Maryi Panny. W Ewangelii 
św. Łukasza czytamy: ,,Gdy upłynęły dni ich Oczyszczenia, 
przynieśli Je do Jerozolimy, aby Je przedstawić Panu”. 
Zmiana nazwy ze Święta Spotkania na Oczyszczenie 
Najświętszej Maryi Panny nadała mu charakter maryjny. 
Prawosławie do dzisiaj zachowało – przejęty z judaizmu 
– zwyczaj oczyszczenia matki po urodzeniu dziecka. Po 
upływie czterdziestu dni od porodu matka mogła po 
raz pierwszy przyjść do cerkwi, by w pełni uczestniczyć 
w Eucharystii.

Dopiero postanowienia Soboru Watykańskiego II – 
który został zwołany przez św. Jana XXIII w 1962 roku, 
a zakończony przez papieża Pawła VI w 1965 roku – 
dotyczące liturgii przywróciły temu świętu pierwotne 
znaczenie. Zasadnicza zmiana dotyczyła tego, że 2 lutego 
nie jest świętem maryjnym, ale Pańskim. Od 1969 roku 
obowiązuje nazwa z nowego kalendarza liturgicznego 
–święto Ofiarowania Pańskiego.

Święto Ofiarowania Pańskiego było znane i uroczyście 
obchodzone w Jerozolimie już w IV wieku. Pątniczka 
hiszpańska Egeria, która odwiedzała miejsca święte 
w Palestynie, pozostawiła opis swojej podróży. Tekst 
pamiętnika odnaleziono przypadkiem w XIX wieku. 
Egeria w słynnym Dzienniczku tak opisywała święto 
Ofiarowania Pańskiego: »Czterdziesty dzień po Epifanii 
(czyli po Trzech Królach) obchodzony jest tutaj niezmier-
nie uroczyście. Tego bowiem dnia procesja udaje się na 
Anastasis i wszyscy w niej biorą udział. Wszystko odbywa 
się jak zwykle z największą radością, jak na Wielkanoc. 
Wszyscy kapłani i biskup głoszą kazania o tych słowach 
Ewangelii, jak to czterdziestego dnia Józef i Maryja zanieśli 
Pana do świątyni, jak Go ujrzał Symeon i Anna prorokini 
(...); o tym, co powiedzieli, ujrzawszy Pana, o samym 
ofiarowaniu dokonanym przez rodziców. Następnie, gdy 
wszystko odbędzie się jak zwykle, odprawia się Mszę 
Świętą i na tym kończy się nabożeństwo”.

Głównym symbolem tego święta, który przewija się 
we wszystkich tekstach i śpiewach liturgicznych, jest 
światło. Procesja z zapalonymi świecami była znana 
w Rzymie już w V wieku. Od X wieku upowszechnił się 
obrzęd święcenia świec, których płomień symbolizuje 
Jezusa – ,,światło na oświecenie pogan».

W tradycji polskiej dzień ten znany jest także jako 
święto Matki Boskiej Gromnicznej. Ktoś z rodziny, naj-
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Narodowe Sanktuarium św. Józefa w Kaliszu 
Sanktuarium Matki Bożej w Licheniu

Sanktuarium Matki Bożej w Częstochowie

1 dzień 
godz. 6.00 wyjazd z miejsca zbiórki. Nawiedzenie Sanktuarium 
Św. Józefa. Eucharystia. Spacer po Rynku Starego Miasta.   
Przejazd do Lichenia. Nawiedzenie Bazyliki, Kościoła 
św. Doroty, Kaplicy Świętego Krzyża. Obiadokolacja. 
Zakwaterowanie.  Nocleg. 

2 dzień
Śniadanie. Eucharystia. Droga Krzyżowa w lesie Grąblińskim 
(miejsce objawień). Czas na indywidualną modlitwę. Przejazd 
do Częstochowy. Nawiedzenie Sanktuarium Czarnej 
Madonny na Jasnej Górze. Udział w Apelu Maryjnym. Powrót 
na miejsce zbiórki w późnych godzinach wieczornych. 

Biuro Podróży ViaTravel Mariusz Surzyn
Biuro otwarte pn-pt: 9.00 -17.00

  Ul. Legionów 12, 34-120 Andrychów   NIP 551-179-55-75
tel.: 735 180 099 kom. 502 261 340

www.viatravel.pl e-mail:biuro@viatravel.pl
 Nr konta bankowego: ING Bank Śląski 63 1050 1100 1000 0023 1665 6848

Wpis do rejestru organizatorów turystyki: Z/41/2007
Gwarancja ubezpieczeniowa na rzecz klientów Signal-Iduna: M520487

Cena: 440 zł/os (grupa mn. 45 osób)

Cena obejmuje:
•	 przejazd komfortowym autokarem
•	 1 nocleg w Domu Pielgrzyma  
 (pokoje 2,3 os. z łazienkami.)
•	 wyżywienie: 1 obiadokolacja, 1 śniadanie, 1 obiad
•	 opiekę pilota – przewodnika

26 – 27 czerwca 2023 

http://www.viatravel.pl/
mailto:biuro@viatravel.pl
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WSPOMNIENIE NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 
Z LOURDES – Światowy Dzień Chorego

Objawienia w Lourdes zaczęły się 11 lutego 1858 roku 
w maleńkiej wiosce we francuskich Pirenejach. Matka 
Boska ukazała się czternastoletniej wówczas pasterce 
Bernadetcie Soubirous [Subiru]. Kim była Bernadetta 
Soubirous – „najbiedniejszą z biednych”, najstarszą córką 
z dziewięciorga dzieci ubogiego młynarza. Mieszkała 
z rodziną w lepiance, nie była dzieckiem zbyt rozgarnię-
tym, nie potrafiła pisać ani czytać, nie mówiła nawet po 
francusku, tylko w lokalnym dialekcie. A do tego wciąż 
chorowała na nieleczoną astmę.

Maryja przemówiła do niej dopiero za trzecim razem, 
18 lutego. Z Bernadettą przyszli do-
rośli. Za ich radą dziewczynka wzięła 
ze sobą papier i atrament. „Kiedy po 
przybyciu tam zaczęłam odmawiać 
różaniec – opowiadała Bernadetta – 
ujrzałam Piękną Panią po pierwszej 
dziesiątce różańca. Powiedziałam Jej, 
że jeśli byłaby tak dobra i chciała mi 
coś powiedzieć, to proszę, aby to za-
pisała. Wtedy Ona uśmiechnęła się 
i powiedziała mi, że tego, co ma mi do 
powiedzenia, nie trzeba zapisywać”. 
Następnie Matka Najświętsza zapytała, 
czy Bernadetta zechciałaby przycho-
dzić w to miejsce przez piętnaście dni. 
Dziewczynka zgodziła się. Początkowo 
nikt nie chciał jej wierzyć, nawet miej-
scowy proboszcz. Ale gdy Bernadetta 
powiedziała mu, że na pytanie, jak ma na imię, Piękna 
Pani odpowiedziała: „Ja jestem Niepokalane Poczęcie”, 
proboszcz uwierzył. Było to cztery lata po uroczystym 
ogłoszeniu przez Piusa IX dogmatu o zachowaniu Matki 
Chrystusa od zmazy grzechu pierworodnego. Takich 
teologicznych prawd biedna, niepiśmienna dziewczynka 
z wioski w Pirenejach nie mogła znać.

Podczas piątego objawienia Maryja powtórzyła, tak jak 
poprzedniego dnia, trzy słowa: „Pokuty! Pokuty! Pokuty!”. 
Potem poleciła Bernadetcie iść do źródła, napić się wody 
i obmyć się w nim. „Nie widząc źródła - opowiadała Berna-
detta – skierowałam się ku rzece. Pani jednak powiedziała 
mi, że to nie tam, i dała mi znak palcem, abym podeszła 
pod skałę. Zrobiłam tak. Znalazłam tam zaledwie odro-
binę wody, jakby błoto, i z ledwością mogłam jej nabrać. 
Zaczęłam drążyć ziemię. Po chwili mogłam nabrać wody, 
ale trzy razy ją wyrzuciłam. Dopiero za czwartym razem 
mogłam się napić, tak bardzo woda była brudna”. W ten 
sposób woda stała się narzędziem licznych uzdrowień.

Francuz Serge François został uzdrowiony w Lourdes 
w 2002 roku. Cierpiał na paraliż lewej nogi. Wyzdrowienie 
było całkowite, tak że mógł pójść pieszo na pielgrzymkę 

do Santiago de Compostela. Przeszedł ponad półtora 
tysiąca kilometrów! Jednak dopiero po sześciu latach 
międzynarodowa komisja lekarska uznała uzdrowienie 
za medycznie niewytłumaczalne.

Kobieta, urodzona w 1946 roku, po licznych i ciężkich 
operacjach miała krytycznie wysokie ciśnienie tętnicze, 
które powodowało różne schorzenia. Lekarze byli bez-
radni. Dopiero po pielgrzymce do Lourdes w 1989 roku 
chora poczuła nagłą poprawę i całkowite ustąpienie 
poważnych dolegliwości.

Pewna zakonnica, urodzona w 1934 roku, odczuwała 
ostre bóle, które spowodowały porażenie 
nerwów lewej nogi. Długotrwałe leczenie 
– włącznie z operacją kręgosłupa – nie 
przyniosło żadnych efektów. W 1965 
roku zakonnica ta na noszach uczestni-
czyła w pielgrzymce do Lourdes i tam 
doświadczyła nagłego uzdrowienia.

Od czasów objawień w Lourdes, 
czyli od końca XIX wieku, miało tam 
miejsce około trzydziestu tysięcy cu-
downych uzdrowień, spośród których 
sześć tysięcy udokumentowano, a dwa 
tysiące uznano za „medycznie niewytłu-
maczalne”. Kościół tylko sześćdziesiąt 
siedem z nich uznał za cuda. Ostatni 
cud ogłoszono w 2005 roku. Opinia 
lekarzy, że uzdrowienie jest naukowo 
niewytłumaczalne, nie oznacza, że in-

stancje kościelne uznają je za cud. Kościół bada przypadki 
skrupulatnie i długo, jest bardzo ostrożny w tej materii.

W Lourdes oprócz uzdrowień miało miejsce wiele nawró-
ceń. Przykładem może być choćby lekarz Edorado Gemelli. 
Pobyt w Lourdes i przeżycia, jakich tam doświadczył, spo-
wodowały, że się nawrócił. Wstąpił do zakonu franciszkanów 
i przybrał imię Augustyn, a swój majątek przeznaczył na 
ufundowanie kliniki w Rzymie. W klinice tej kilkakrotnie 
leczony był potem Ojciec Święty Jan Paweł II. Tam został 
zawieziony po zamachu 13 maja 1981 roku. To właśnie pod 
tą kliniką zbierali się wierni, modląc się o życie i zdrowie 
papieża. Zresztą zaraz po wyborze na Stolicę Piotrową 
wybrał się tam odwiedzić swojego przyjaciela biskupa 
Andrzeja Deskura. Powiedział wówczas do chorych:

„Jesteście – po ludzku mówiąc – słabi, chorzy, ale 
w rzeczywistości jesteście bardzo mocni i potężni, jak 
potężny jest Chrystus ukrzyżowany. Otóż wasza moc 
polega na upodobnieniu się do Niego. Starajcie się wy-
korzystać tę moc dla dobra Kościoła, waszych bliskich, 
rodzin, ojczyzny i całej ludzkości, a także dla dobra 
nowego Ojca Świętego, który ma wielkie zadania, a sam 
jest bardzo słaby”.
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Drodzy Parafianie!
11 lutego, w sobotę, o godz. 9.00,  

w liturgiczne wspomnienie Najświętszej 
Maryi Panny z Lourdes i zarazem Światowy 
Dzień Chorego, zapraszam wszystkich star-
szych parafian i chorych na Mszę Świętą 
wraz z błogosławieństwem Lourdzkim 
i udzieleniem sakramentu chorych.

Najbliższych z rodziny proszę o posługę 
miłosierdzia czyli pomoc w dowiezieniu 
chorych, starszych do kościoła. 

Bóg zapłać za uczynki miłosierdzia.
ks. A.W.

Modlitwa do Matki Bożej z Lourdes
Niepokalana Dziewico z Lourdes, gromadzimy się 

dzisiaj u Twoich stóp, aby oddać Ci cześć. Przyjmij 
nasz hołd uwielbienia, który Ci składamy jako Mat-
ce Pana naszego, Jezusa Chrystusa. Pragniemy Cię  
sławić tak, jak sławił Cię archanioł Gabriel i jak sławi 
Cię Kościół przez wieki. Pełni ufności przychodzimy 
do Ciebie również po to, aby w Twoje niepokala-
ne ręce złożyć nasze błagania, wierząc w Twoje  
przemożne orędownictwo u Boga. Przynosimy Ci nasz 
codzienny trud, nasze radości i nasze nędze. Wstawiaj 
się za nami do Boga, bo potrzebujemy Jego światła,  
potrzebna nam moc i miłosierdzie, ponieważ jeste-
śmy słabi i upadamy; potrzebna nam Jego łaska, 
abyśmy mogli żyć według Jego przykazań. 

Z życia szkoły

Pasowanie na czytelnika

Fotobudka z okazji mikołajek Szkolenie z pierwszej pomocy

Warsztaty „Bezpieczny Miś”    
Dnia 25 listopada  w naszym przedszkolu oraz 

w klasach 1-2 odbyły się warsztaty pt. „Bezpieczny 
Miś”. W czasie zajęć dzieci przypomniały sobie 
numery alarmowe, dowiedziały się jak prawidłowo 
wykonać resuscytację, jak wygląda pozycja boczna 
ustalona oraz co znajduje się w apteczce ratownika. 
Zademonstrowano prawidłowe założenie opatrun-
ków, poruszając tematykę zranień oraz urazów. 
Każdy uczestnik mógł się wykazać praktyczną 
znajomością udzielania pierwszej pomocy na fan-
tomie. W czasie warsztatów dzieciom towarzyszył 
także gość specjalny – miś Eduś. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali DYPLOM MŁODEGO RATOWNIKA. Była 
to doskonała lekcja – połączenie zabawy z prze-
kazywaniem jakże istotnej wiedzy, która może 
przynieść nieoceniony efekt – ratowanie życia.

Pasowanie na czytelników
   Pani Monika Foltyn przeprowadziła w klasie 

pierwszej lekcję biblioteczną, objaśniła uczniom 
zasady panujące w bibliotece. Najmłodsi  zostali 
pasowani i włączeni do grona czytelników naszej 

szkoły. Mamy nadzieję, że pierwszoklasiści  będą często 
odwiedzały bibliotekę i rozbudzą w sobie potrzebę czy-
tania oraz poznawania nowych bohaterów książkowych.

Spotkanie ze Świętym Mikołajem
6 grudnia to dzień imienin Świętego Mikołaja, to dzień do-

broci. Przychodzi wówczas wyczekiwany dostojny Gość, który 
przynosi prezenty i sprawia dużo radości. Również w tym roku 
w progi przedszkola i szkoły zawitał Święty Mikołaj, obdarowu-
jąc dzieci prezentami. Miłym akcentem spotkania były wspólne 
zdjęcia. Wizyta wyjątkowego Gościa wprowadziła wszystkich 
w radosny klimat zbliżających się świąt Bożego Narodzenia.    

 Teresa Staniek
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ROGITO – dokument opisujący życie  
i dokonania Benedykta XVI

25 listopada 1981 Jan Paweł II mianował Go prefektem 
Kongregacji Nauki Wiary; 15 lutego następnego roku 
zrzekł się duszpasterskiego zarządzania archidiecezją 
Monachium i Fryzyngi.

6 listopada 1998 został mianowany wicedziekanem 
Kolegium Kardynalskiego a 30 listopada 2002 stał się 
dziekanem, otrzymując tytuł Kościoła Podmiejskiego Ostii.

W piątek 8 kwietnia 2005 przewodniczył Mszy Świętej 
pogrzebowej za Jana Pawła II na placu św. Piotra.

Kardynałowie, zgromadzeni na konklawe, wybrali Go 
19 kwietnia 2005 r. na Papieża i przyjął On imię Benedykt 
XVI. Z loggii błogosławieństw ukazał się jako „pokorny 
pracownik Winnicy Pańskiej”. W niedzielę 24 kwietnia 
2005 uroczyście rozpoczął swą posługę Piotrową.

Benedykt XVI umieścił w centrum swego pontyfika-
tu zagadnienie Boga i wiary, w ciągłym poszukiwaniu 
oblicza Pana Jezusa Chrystusa i pomagając wszystkim 
w poznaniu Go, zwłaszcza dzięki ogłoszeniu dzieła „Je-
zus z Nazaretu” w trzech tomach. Obdarzony rozległą 
i głęboką wiedzą biblijną i teologiczną miał niezwykłą 
zdolność opracowywania syntez rozjaśniających główne 
tematy doktrynalne i duchowe, jak również kluczowe 
zagadnienia życia Kościoła i kultury współczesnej.

Wspierał z powodzeniem dialog z anglikanami, z Ży-
dami i przedstawicielami innych religii; przywrócił też 
kontakty z kapłanami z Bractwa św. Piusa X.

Rankiem 11 lutego 2013, podczas konsystorza zwoła-
nego w celu podjęcia zwykłych decyzji w sprawie trzech 
kanonizacji, po głosowaniu kardynałów, Papież złożył 
następujące oświadczenie po łacinie: „,Bene conscius 
sum hoc munus secundum suam essentiam spiritualem 
non solum agendo et loquendo exerceri debere, sed non 
minus patiendo et orando. Attamen in mundo nostri 
temporis rapidis mutationibus subiecto et quaestionibus 

W świetle Chrystusa zmartwychwstałego  
31 grudnia Roku Pańskiego 2022 o godzi-
nie 9.34 rano, gdy kończył się rok i gdy byli-
śmy gotowi śpiewać dziękczynny hymn ,,Te 
Deum” [Ciebie, Boga, wysławiamy] za liczne 
dobra, których udzielił nam Pan, umiłowany 
emerytowany Pasterz Kościoła Benedykt XVI  
odszedł z tego świata do Ojca. Cały Kościół 
wraz z Ojcem Świętym Franciszkiem towa-
rzyszył modlitewnie Jego odejściu.

Benedykt XVI był 265. papieżem. Pamięć o Nim trwa 
w sercu Kościoła i całej ludzkości.

Joseph Aloisius Ratzinger, wybrany na papieża 19 
kwietnia 2005, urodził się w Marktl am Inn na terenie 
diecezji pasawskiej (Niemcy) 16 kwietnia 1927 roku. Jego 
ojciec był komisarzem żandarmerii i pochodził z rodziny 
rolników z Dolnej Bawarii.  Ich warunki ekonomiczne 
były raczej skromne. Matka była córką rzemieślników 
z Rimstingu nad jeziorem Chiem, a przed zamążpójściem 
pracowała jako kucharka w różnych miejscach.

Spędził swe dzieciństwo i wiek dojrzewania w Traun-
steinie - miasteczku koło granicy z Austrią, około 30 
kilometrów od Salzburga, gdzie otrzymał swą formację 
chrześcijańską, ludzką i kulturalną.

Czas Jego młodości nie był łatwy. Wiara i wychowanie 
w Jego rodzinie przygotowały Go do twardego doświad-
czenia problemów związanych z reżymem nazistowskim, 
gdy poznał klimat silnej wrogości wobec Kościoła ka-
tolickiego w Niemczech. W tej złożonej sytuacji odkrył 
piękno i prawdę wiary w Chrystusa.

Od 1946 do 1951 kształcił się w Wyższej Szkole Filozofii 
i Teologii we Fryzyndze i na Uniwersytecie Monachijskim. 
29 czerwca 1951 przyjął święcenia kapłańskie, rozpo-
czynając w następnym roku swą działalność dydaktyczną 
w tejże Szkole we Fryzyndze. Następnie był profesorem 
w Bonn, Münster, Tybindze i Ratyzbonie.

W 1962 został oficjalnym ekspertem Soboru Waty-
kańskiego II jako asystent kardynała Josepha Fringsa. 
25 marca 1977 r. papież Paweł VI mianował Go arcybi-
skupem Monachium i Fryzyngi, a sakrę biskupią przyjął 
On 28 maja tegoż roku. Jako swoje hasło biskupie wybrał 
słowa ,,Cooperatores Veritatis” [Współpracownicy Prawdy].

Papież Montini mianował i ogłosił Go publicznie 
kardynałem z tytułem Najświętszej Maryi Pocieszycielki 
w Tiburtino na konsystorzu 27 czerwca 1977 r.
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magni ponderis pro vita fidei perturbato ad navem Sancti 
Petri gubernandam et ad annuntiandum Evangelium 
etiam vigor quidam corporis et animae necessarius est, 
qui ultimis mensibus in me modo tali minuitur, ut inca-
pacitatem meam ad ministerium mihi commissum bene 
administrandum agnoscere debeam. Quapropter bene 
conscius ponderis huius actus plena libertate declaro 
me ministerio Episcopi Romae, Successoris Sancti Petri, 
mihi per manus Cardinalium die 19 aprilis MMV com-
misso renuntiare ita ut a die 28 februarii MMXIII, hora 
20, sedes Romae, sedes Sancti Petri vacet et Conclave ad 
eligendum novum Summum Pontificem ab his quibus 
competit convocandum esse”.

W czasie ostatniej audiencji ogólnej tego pontyfikatu 
27 lutego 2013, dziękując wszystkim i każdemu również 
za szacunek i zrozumienie, z jakimi przyjęto Jego decy-
zję, zapewnił: ,,Nadal będę towarzyszył drodze Kościoła 
modlitwą i refleksją, tym oddaniem się Panu i Jego Oblu-
bienicy, którym próbowałem żyć po dziś dzień i którym 
chciałbym żyć zawsze”.

Po krótkim pobycie w rezydencji w Castel Gandolfo 
przeżył ostatnie lata swego życia w Watykanie, w klaszto-
rze Mater Ecclesiae, poświęcając się modlitwie i medytacji.

Doktrynalne nauczanie Benedykta XVI zawiera się 
w trzech encyklikach „Deus caritas est” (25 grudnia 
2005), ,,Spe salvi” (30 listopada 2007) i ,,Caritas in ve-

ritate” (29 czerwca 2009). Pozostawił Kościołowi cztery 
adhortacje apostolskie, liczne konstytucje apostolskie, 
listy apostolskie, jak również katechezy głoszone pod-
czas audiencji ogólnych i wystąpienia, łącznie z tymi 
wygłoszonymi podczas dwudziestu czterech podróży 
apostolskich odbytych na całym świecie.

W obliczu coraz bardziej szerzących się relatywizmu 
i ateizmu praktycznego w 2010 na mocy motu proprio 
„Ubicumque et semper” ustanowił Papieską Radę Roz-
krzewiania Nowej Ewangelizacji, której w styczniu 2013 
przekazał kompetencje w dziedzinie katechezy.

Walczył z mocą z przestępstwami popełnianymi przez 
przedstawicieli duchowieństwa wobec małoletnich lub 
osób bezradnych, nawołując nieustannie Kościół do na-
wrócenia, modlitwy, pokuty i oczyszczenia.

Jako teolog o uznanym autorytecie pozostawił bogate 
dziedzictwo nauk i badań w zakresie podstawowych 
prawd wiary.
CIAŁO BENEDYKTA XVI NAJWYŻSZEGO KAPŁANA
ŻYŁ 95 LAT 8 MIESIĘCY, 15 DNI
PRZEWODNICZYŁ KOŚCIOŁOWI POWSZECHNEMU 7 LAT, 
10 MIESIĘCY, 9 DNI 
OD 19 K WIETNIA ROKU PAŃSKIEGO 2005  
DO 28 LUTEGO ROKU PAŃSKIEGO 2013
ZMARŁ 31 GRUDNIA ROKU PAŃSKIEGO 2022.
Żyj w Chrystusie, Ojcze Święty!

Chorwat Mateo Kovačić codziennie modli się do Pana 
Boga, by nigdy nie obrósł w pychę. Francuz Olivier Giroud 
kieruje się słowami: ,,Pan jest moim pasterzem, nie brak 
mi niczego”. Wśród najlepszych piłkarzy tegorocznego 
mundialu nie brakuje gorliwych katolików, nie tylko nie-
ukrywających swej wiary, ale też głośno o niej mówiących.

Chorwacja dla wielu kibiców to najbardziej religijna 
spośród drużyn mistrzostw, i chyba trudno z tym po-
lemizować. Jej selekcjoner, Zlatko Dalić, tuż przed mi-
strzostwami odbył pieszą pielgrzymkę do Medziugoria. 
Wraz ze znajomymi w trzy dni pokonał 120 kilometrów. 
„Dziękuję Ci, Matko Boża, za wszelkie błogosławieństwa. 
Tobie, Panie, ufam” – napisał wówczas na jednym z por-
tali społecznościowych. Zawsze ma przy sobie różaniec, 
a jak opowiada, każdy mecz czy nawet trening stara się 
rozpocząć od odmówienia choćby jednej tajemnicy. Wiara 
towarzyszy mu od zawsze, w wierze wychowuje swoje 
dzieci. – Dziękuję Bogu za każdy dzień, bowiem dał mi nie 
tylko siłę i wiarę, ale również możliwość zrobienia czegoś 
w życiu. Wszystko, co osiągnąłem, zawdzięczam Jemu. 
Niedzielna Eucharystia trzyma mnie w pionie – tłumaczył.

Mateo Kovačić, jeden z liderów reprezentacji Chorwa-
cji, we Mszy św. stara się uczestniczyć, gdy tylko może, 

nawet w środku tygodnia. Swoją żonę poznał, gdy miał 
14 lat. Był wówczas ministrantem w kościele, a ona jedną 
z chórzystek. Razem prowadzą fundację wspomagającą 
dzieci z autyzmem, zespołem Downa i innymi proble-
mami rozwojowymi. Przekazują mnóstwo darowizn na 
rzecz szpitali.
– Bez Boga nie jestem w stanie wiele zdziałać. Modlę się 
do Niego o pokorę, o to, bym nigdy nie obrósł w pychę – 
podkreślił znakomity piłkarz. 

Piłkarze Chorwacji tuż po ostatnim gwizdku  
(Kovačić drugi z prawej).

Pełna treść artykułu dostępna na stronie:
https://wp.naszdziennik.pl/2023-01-09/369348,zycie-i-posluga.html
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Nie pozwólmy, żeby św. Jan Paweł II Wielki był poniżany! O solidarność z Papieżem Polakiem 

zaapelował ks. abp Marek Jędraszewski, metropolita krakowski.

Żarliwymi katolikami są jego koledzy z narodowej 
drużyny, choćby Luka Modrić, jeden z najlepszych, naj-
bardziej kreatywnych piłkarzy świata naszych czasów.

Ale nie tylko oni o Panu Bogu i swej wierze mówią 
głośno. Co ciekawe, żarliwymi katolikami są dwie gwiaz-
dy reprezentacji Francji. ,,Pan jest moim pasterzem, nie 
brak mi niczego” – to życiowe motto Oliviera Girouda. 
36-letni bohater ćwierćfinału, bijący w Katarze strzeleckie 
rekordy, nie ukrywa, że nieraz modli się podczas meczu, 
prosząc Pana Jezusa o wsparcie. – Czasami trwa to tylko 
kilka sekund, ale pomaga mi całkowicie przewietrzyć 
głowę, pozbyć się złych myśli, na nowo się skoncentrować. 
Wychowałem się w wartościach chrześcijańskich i zawsze 
czułem bezpieczeństwo, gdy je przywoływałem – tłuma-
czył, dodając, że jeśli Bóg człowieka wybrał, to ten ma 
Go reprezentować i o Nim mówić”.

Francja wygrała poprzedni mundial. Giroud obie-
cał wcześniej, iż jeśli tak się stanie, to ogoli głowę. 
Zrezygnował jednak z tego pomysłu, bowiem tuż po 
mistrzostwach miał chrzest swojego syna i uznał, iż to 
nie przystoi...

Z głęboko katolickiej rodziny pochodzi również Anto-
ine Griezmann, kolejny z asów w talii ,,Trójkolorowych”. 
Pytany o życiowe drogowskazy, bez wahania wskazał: 
Jezus, Maryja, Różaniec. - Jestem zanurzony w wierze 
od najmłodszych lat, do dziś zapalam świece w kościele - 
zaznaczył. Griezmann, podobnie jak jego rodzina, nie ma 
wątpliwości, iż to Bogu zawdzięcza życie Maud. Siostra 
piłkarza została uwięziona w teatrze Bataclan podczas 
zamachu terrorystycznego w Paryżu w listopadzie 2015 
roku. Cudem ocalała...

Piotr Skrobisz

Do „zmasowanego ataku” na św. Jana Pawła II ks. abp 
Marek Jędraszewski odniósł się w czasie Mszy św. 
w katedrze wawelskiej 13 grudnia, w 41. rocznicę 
wprowadzenia stanu wojennego w Polsce. Mówiąc 
o ogromnych zasługach św. Jana Pawła II dla Polski, 
wezwał do solidarności z nim w czasie, gdy próbuje się 
zdeprecjonować jego osobę i nauczanie. Przypomniał 
papieską troskę, gdy władza komunistyczna wypowie-
działa Narodowi wojnę.

Pokój Tobie, Polsko
– Trudno tu wyliczać te niezliczone gesty solidarności, 
pamięci, upominania się o prawa do wolności, gesty Jana 
Pawła II mówiące o Polsce w obliczu całego świata. To 
dlatego też tak bardzo pragnął przybyć do naszego kraju 
jak najszybciej. Dane mu to było w roku 1983, formalnie 
trwał jeszcze stan wojenny, a on przybywał z orędziem: 
„Pokój Tobie, Polsko, Ojczyzno moja”. I nie wahał się ów-
czesnym rządzącym w Belwederze mówić otwarcie, że 
pamięta o Polsce i że jej sprawy leżały i leżeć będą mu 
głęboko na sercu – przypomniał ks. abp Marek Jędra-
szewski. Metropolita krakowski przywołał fragmenty 
wystąpień Ojca Świętego z pielgrzymki do Polski w 1983 r.
– Stawiał polskiemu Narodowi wielkie wymagania. 
Domagał się zwycięstwa moralnego dobra nad złem, 
przebaczenia nad nienawiścią, wiary nad zwątpieniem 
i odejściem od Boga. Tym samym wskazywał, że duch 
,,Solidarności” powstałej w sierpniu 1980 roku jest 
ciągle ważny – pokreślił ks. abp Marek Jędraszewski, 
przypominając, że przez cały czas Jan Paweł II okazywał 
wsparcie „Solidarności”. Był z nią także w najbardziej 
dramatycznych chwilach, kiedy okrutnie zamordowano 
jej kapelana – bł. ks. Jerzego.

– Był solidarny także z nami, kiedy w 1991 roku przybył 
do Polski już zrywającej okowy zależności politycznych 
i militarnych, i próbującej odzyskać równowagę ekono-
miczną. I wskazywał wtedy, że nie będzie suwerennej 
i wolnej Polski bez wierności wobec Dekalogu, bez 
wierności Bożym przykazaniom, począwszy od pierw-
szego przykazania: ,,Nie będziesz miał bogów cudzych 
przede mną” – akcentował ks. abp Jędraszewski. Święty 
Jan Paweł II dopominał się o autentyczną solidarność 
społeczną, wzywał zwłaszcza rządzących, by kierowali 
się odpowiedzialnością za bliźnich, a nie egoizmem 
i chęcią szybkiego sukcesu ekonomicznego.

Zmasowany atak
– Mijają kolejne dziesięciolecia. Jesteśmy świadkami 
czegoś nieprawdopodobnego - zmasowanego ataku, i to 
właśnie w Polsce, nie w innych krajach Europy, przeciwko 
osobie św. Jana Pawła II. Chce się go odrzeć ze świętości. 
Chce się go pozbawić autorytetu. Pragnie się go rzucić 
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na śmietnik historii - akcentował metropolita krakow-
ski. W tym kontekście przywołał obszerny fragment 
artykułu, w którym Chorwat Goran Andrijanić zadaje 
pytanie: Polacy, czy pozwolicie obrażać i dyskredyto-
wać naszego Papieża? Chorwacki publicysta wskazał 
też w swoim artykule, że ataki na Jana Pawła II są 
wymierzone w polskość, Kościół katolicki i cały świat.

Odpowiedzialność ludzi „Solidarności”
Ksiądz arcybiskup Marek Jędraszewski zwrócił uwa-
gę, że św. Jan Paweł II bronił ,,Solidarności”. – Bronił 
do tego stopnia, że również z tego powodu doszło do 
zamachu na jego życie 13 maja 1981 roku na placu św. 
Piotra. Pytanie tego Chorwata jest pytaniem o naszą 
solidarność z nim nas – Polaków. Ale ośmielę się dzi-
siaj z tego miejsca powiedzieć, że jest to szczególna 
odpowiedzialność ludzi ,,Solidarności”, którzy tyle mu 
zawdzięczali i zawdzięczają podkreślił.
– Nie wolno nam doprowadzić do tego, żeby ten naj-
wspanialszy i największy z rodu Polaków został tak 
poniżony przez nieprzyjaciół Polski i Kościoła. Nie wol-
no! – alarmuje metropolita krakowski.
Rzecznik prasowy przewodniczącego Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność” Marek Lewandowski w wypowiedzi 
dla ,,Naszego Dziennika” zapewnia, że „Solidarność” 
zawsze swego duchowego ojca będzie bronić. – Święty 
Jan Paweł II obudził w nas „Solidarność”. Jest naszym 
duchowym ojcem i „Solidarność” zawsze swego ojca 
będzie bronić. Tak jak zawsze będzie bronić krzyża, 
prawa do swobodnego wyznawania wiary i wolności, 
za którą wielu członków ,,Solidarności” oddało życie, 
o czym w sposób szczególny wspominamy w roczni-
cę wprowadzenia stanu wojennego – mówi rzecznik. 
Zapewnia, że słowa ks. abp. Marka Jędraszewskiego 
traktują jako ważne przypomnienie i zachętę.

„Solidarność” jest chrześcijańskim związkiem zawodo-
wym. Codziennie dajemy świadectwo naszego przywiązania 
do wiary, Kościoła, naszego Papieża. Wiele naszych sztan-
darów nosi na sobie wizerunek Jana Pawła II, wielokrotnie 
zabieraliśmy głos w jego obronie. I jesteśmy pewni, a nawet 
spokojni – tego bastionu ruszyć się nie da. Solidarność” – 
największa, najsilniejsza i najlepiej zorganizowana grupa 
społeczna w Polsce – nigdy na to nie pozwoli – zapewnia 
Marek Lewandowski.

Sanctus
Metropolita krakowski dzień przed rocznicą wprowa-
dzenia stanu wojennego, w poniedziałek, modlił się 
u grobu św. Jana Pawła II w Bazylice św. Piotra w Wa-
tykanie. Odniósł się do tego w homilii wygłoszonej tego 
samego dnia.
– Długo patrzyłem na ten wielki napis w kaplicy św. Se-
bastiana wypisany złotymi literami na białym marmurze 
,,Sanctus Joannes Paulus PP. II” – ,,Święty Jan Paweł II”. 
Ale moje myśli przykuło pierwsze słowo tego napisu: 
Sanctus – święty. My musimy bronić świętości, dzięki 
której jako Naród Polski tak często potrafiliśmy wyjść 
z największych, nawet dziejowych, wyzwań. Sanctus. 
Nie może być inaczej, jak nasza solidarność z nim. Bo 
ilekroć jesteśmy z nim, jako świętym, solidarni, jeste-

śmy równocześnie solidarni z Bogiem, odpowiadając na 
Jego miłość, i solidarni z drugim człowiekiem, którego 
Chrystus umiłował do końca, a nad którym, zwłaszcza 
biednym, opuszczonym, chorym, bezbronnym, z taką 
miłością solidarną, przez prawie 27 lat swego pontyfi-
katu, pochylał się św. Jan Paweł II Wielki – podkreślił 
metropolita krakowski.

Małgorzata Bochenek

Zapada zmrok Ukraina
***

1.Na wschodzie tam
Gdy słońce w nocy zginie
Kolejny wróg
Nieczystą wniesie moc
Cywilom i żołnierzom w Ukrainie
Panienko, daj szczęśliwą, dobrą noc.

2.Tam ludzie śnią
Pod niebem i pod ziemią
A domem ich
Okrutny brud i koc
Tam straszy się
Atomem, ogniem, chemią
Panienko, daj choć spokojniejszą noc.

3.Choć drobny był
Rozprawił się z Goliatem
Król Dawid nasz
Celując w czoło z proc
Daj proszę im
Gdy płaczesz nad tym światem
Panienko, daj zwycięstwa prawdy moc.

4.Panienko, dość 
Na świecie już przemocy
Niech skończy się 
Imperium stary mit
Panienko, dość 
Zbrodniczych, smutnych nocy
Panienko, daj szczęśliwy dobry świt.

5.Jak męczy świat 
Człowiecze w nim jestestwo
A jednak nam 
Tak miło ziemskość znać
O Boże nasz
Gdy przyjdzie Twe Królestwo
Panienko, daj na wieki z Panem trwać.

Justyna Cyrzyk
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NABOŻEŃSTWO CZTERDZIESTOGODZINNE
NIEDZIELA 19.02.2023

12.00 – 12.30  Parafianie będący na Mszy św.  
  o godz. 11.00
12.30 – 13.00  Czciciele Różańca św., 
13.00 – 13.30  Rudnik – Centrum
13.30 – 14.00  Rudnik – Beresteczko
14.00 – 14.30  Rudnik – Porzędź
14.30 – 15.00  Prawa Strona Piotrówki
15.00 – 16.00  Godzina Bożego Miłosierdzia
  Czciciele Bożego Miłosierdzia,  
  dzieci kl. III przygotowujące się  
  do I Komunii św. z rodzicami,  
  młodzież ucząca się i pracująca
16.00 – 16.30  Lewa Strona Piotrówki
16.30 Zakończenie Adoracji
17.00 Msza św.

WTOREK 21.02.2023

 8.00 –    8.30 Służba liturgiczna 

 8.30 –    9.00 Róża I
 9.00 –    9.30 Róża II 

 9.30 – 10.00 Róża III
 10.00 – 10.30 Róża IV 
 10.30 – 11.00 Róża V 
 11.00 – 11.30 Róża VI 
 11.30 – 12.00 Róża VII 
 12.00 – 12.30 Róża VIII 
 12.30 – 13.00 Róża IX
 13.00 – 13.30 Szkoła Podst. kl. I – II – III – IV 
 13.30 – 14.00 Szkoła Podst. kl. V – VI – VII 
 14.00 – 14.30 Kandydaci do Bierzmowania  
  – /kl. VIII/
 14.30 – 15.00  Apostolstwo Dobrej  
  Śmierci
 15.00 – 16.00 Godzina Bożego Miłosierdzia 
  Czciciele Bożego Miłosierdzia 
 16.00 – 16.30 Parafialna Rada Duszpasterska,  
  Redakcja ,,Anioła Kończyckiego” 
 16.30  Parafianie, którzy nie byli  
  w wyznaczonych godzinach. 
  Zakończenie Adoracji
 17.00 Msza św.

PONIEDZIAŁEK 20.02.2023

 8.00 –    8.30 Podkaczok, Wygoda
 8.30 –    9.00 Stawiska
 9.00 –    9.30 Osiedle ,, Karolinka „
 9.30 – 10.00 Holica
10.00 – 10.30 Sośnie
10.30 – 11.00 Statek
11.00 – 11.30 Świerczyniec
11.30 – 12.00 Pudłowiec – Dół
12.00 – 12.30 Babilon
12.30 – 13.00 Odnóżka
13.00 – 13.30 Szkoła Podst. kl. I – II – III – IV 
13.30 – 14.00 Szkoła Podst. kl. V – VI – VII 
14.00 – 14.30 Łubowiec I
14.30 – 15.00 Łubowiec II
15.00 – 16.00 Godzina Bożego Miłosierdzia 
  Czciciele Bożego Miłosierdzia
  Kandydaci do Bierzmowania  
  – / kl. VIII / 
16.00 – 16.30 Czciciele Adoracji Nocnej  
  w Rodzinach, 
16.30 Zakończenie Adoracji
17.00 Msza św.
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OGŁOSZENIA, INTENCJE

INTENCJE MSZALNE
01.02.2023 Środa
16.00 Rudnik: Za + Władysława Szuster, ++ rodziców 

Helenę i Wilhelma – od Karola z rodziną.
17.00 Za ++ Marię Kula – od IX Róży. 

02.02.2023 I Czwartek ŚWIĘTO 
OFIAROWANIA PAŃSKIEGO

 8.00 Za ++ Roberta Majętnego, rodziców, dusze w czyść-
cu cierpiące.

16.00 Rudnik: Za + Helenę Bizoń – od Leszka z Rudnika. 
17.00 Za ++ Emilię, Emanuela Stoszek, + ojca Władysława 

Morawiec; domostwo do Opatrzności Bożej.

03.02.2023 I Piątek
16.00 Rudnik: Za + Bronisławę Chmiel, + męża i dzieci, 

dusze w czyśćcu cierpiące. 
17.00 Msza św. szkolna: Za ++ ojca Henryka Wawrzycz-

ka w 9 rocznicę śmierci, żonę Ernestynę, brata 
Roberta, ++ rodziców.

 04.02.2023 I Sobota
 8.00 Msza św. wynagradzająca zniewagi Niepokalanemu 

Sercu Najświętszej Maryi Panny.
17.00 Za + Zofię Gremlik - od sąsiadów z ul. Górnej 7.

05.02.2023 V NIEDZIELA ZWYKŁA
 7.30 O Miłosierdzie Boże i Radość Nieba dla ++ Józefa, 

Joanny Kula, wnuka Jarosława, ++ rodziców, dzieci 
i rodzeństwa oraz za domostwo do Opatrzno-
ści Bożej.

 9.30 Rudnik: 1. Za + Franciszka Gawłowskiego – od 
rodziny Fizgał z Bładnic. 2. Za ++ Antoninę, Emila 
Lebioda, ++ z rodzin Lebioda, Kłósko, Chmiel.

11.00 Za + Zofię Foltyn; domostwo do Opatrzności Bożej.
16.30 Nieszpory
17.00 Za + Anielę Pucek – od koleżanek i kolegów ze 

Szkoły Podstawowej w Kończycach Wielkich. 

06.02.2023 Poniedziałek Wspomnienie 
Świętych męczenników Pawła Miki 
i Towarzyszy

17.00 Za + Antoniego Wieliczka

07.02.2023  Wtorek
17.00 1. Za ++ Władysławę, Telesfora Waleczek.
 2. Za ++ rodziców Teresę, Józefa Gremlik,  

++ rodziców i rodzeństwo z obu stron. 

08.02.2023  Środa
16.00 Rudnik: Za + Władysława Szuster – od kolegi 

Józefa Fic z rodziną z Ochab.
17.00 O zdrowie i Błogosławieństwo Boże dla Patrycji 

z okazji kolejnych urodzin.

09.02.2023  Czwartek
17.00 1. Za + Antoniego Szczypkę w 14 rocznicę śmierci, 

jego rodziców, teściów, rodzeństwo, dusze w czyść-
cu cierpiące; za rodzinę do Opatrzności Bożej.

 2. Za + męża Bronisława Stuchlik w 14 rocznicę 
śmierci, rodziców Alojzego i Annę, brata Józefa, 
szwagierkę Halinę, Marię Stolarz, Helenę, Tade-
usza Mitas, ++ rodziców Ćwięczków, wszystkich 
++ z rodziny.

10.02.2023 Piątek Wspomnienie  
Św. Scholastyki, dziewicy

16.00 Rudnik: Za + Janinę Paciorek 

Ogłoszenia Duszpasterskie
1. W czwartek, 2 lutego – Święto Ofiarowania  

Pańskiego. Jest to zarazem Dzień Życia Konsekrowa-
nego. Msze św. o 8.00 i 17.00 – w kościele parafialnym 
oraz w Rudniku o godz. 16.00 

W czasie Mszy św. będą poświęcone świece Gromnice 
– znak Chrystusowego światła. Poświęcona świeca 
gromnica towarzyszy wierzącym we wszystkich 
trudnych chwilach życia. W czasie Mszy św. o godz. 
17.00 – dzieci kl. III, które w maju przystąpią do 
I Komunii św. otrzymają poświęcone świece. Na Mszę 
św. zapraszamy dzieci wraz z rodzicami. 
Składka w tym dniu przeznaczona jest na zakony kon-
templacyjne.

2. W piątek, 3 lutego po Mszach św. udzielać będziemy 
specjalnego błogosławieństwa św. Błażeja, patrona 
czuwającego nad gardłem i ludzkim głosem – prosząc 
o jego wstawiennictwo.

3. W sobotę, 11 lutego przypada wspomnienie Naj-
świętszej Maryi Panny z Lourdes, które jest obcho-
dzone jako Światowy Dzień Chorego. Modlimy się za 
ludzi dotkniętych bólem i cierpieniem. Polecamy też 
wszystkich pracowników służby zdrowia.

4. Msza św. w intencji Chorych – o godz. 9.00  
– w kościele parafialnym. 
Proszę, aby rodziny umożliwiły chorym i starszym 
parafianom uczestniczenie we Mszy św. i nabożeń-
stwie, w czasie którego będzie udzielony Sakrament 
Chorych i błogosławieństwo Lourdzkie.

5. W niedzielę, 19 lutego przypada ostatnia niedziela 
przed tegorocznym okresem Wielkiego Postu. Roz-
poczynamy nabożeństwo czterdziestogodzinne.

6. 22 lutego przypada Środa Popielcowa. Wraz z ca-
łym Kościołem rozpoczynamy okres wielkopostnej 
pokuty. Jest to dzień postu i wstrzemięźliwości od 
pokarmów mięsnych. Zachęcamy wiernych do postu 
i innych uczynków pokutnych, zwłaszcza dzieł mi-
łosierdzia, a także ograniczenia spożycia napojów 
alkoholowych. Zapraszamy wiernych do udziału 
w tradycyjnych nabożeństwach Drogi Krzyżowej 
i Gorzkich Żalów. Przypominamy, że wierny, który 
odprawia pobożnie Drogę Krzyżową może uzyskać 
odpust zupełny, spełniając przy tym zwykłe warunki 
odpustu.  
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17.00 Za ++ Emilię Herman, rodziców, braci, bratowe 
oraz bratanka Franciszka.

11.02.2023 Sobota Wspomnienie 
Najświętszej Maryi Panny z Lourdes  
– ŚWIATOWY DZIEŃ CHOREGO

9.00 W intencji Chorych
17.00 Z okazji urodzin Marii, Natalii i Mateusza z podzię-

kowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i opiekę Opatrzności Bożej 
w dalszym życiu.

12.02.2023 VI NIEDZIELA ZWYKŁA
 7.30 Za ++ rodziców Marię, Karola Sufa, braci Karo-

la i Andrzeja, dziadków, + Krzysztofa Bijok, ++ 
z bliższej i dalszej rodziny, ++ Księży pracujących 
w naszej Parafii; domostwo do Opatrzności Bożej.

 9.30 Rudnik: Za + Ottokara Tomicę w 2 rocznicę śmierci, 
++ zięciów Czesława i Józefa. 

11.00 Za + Stanisława Matuszek – od sąsiadów z bloku 
i p. Mazgaj.

16.30 Nieszpory
17.00 Za ++ Adelę i Jana Tomica. 

13.02.2023 Poniedziałek 
17.00 Za ++ Annę, Jana Waleczek, ++ z rodziny.

14.0 14.2.2023 Wtorek ŚWIĘTO ŚWIĘTYCH 
CYRYLA MNICHA I METODEGO, BISKUPA, 
PATRONÓW EUROPY

17.00 1. Za + Halinę Kuchejda – od kuzynów z Kończyc 
Małych i Zebrzydowic.

 2. Za + Helenę Bizoń – od Justyny.

15.02.2023 Środa 
16.00 Rudnik: Za + ojca Leopolda Winkler, ++ dziadków 

z obu stron; domostwo do Opatrzności Bożej.
17.00 Za ++ Waleriana, Annę Pilch, syna Kazimierza, 

dusze w czyśćcu cierpiące ; domostwo do Opatrz-
ności Bożej.

16.02.2023 Czwartek
16.30 Nabożeństwo Papieskie
17.00 1. Za ++ Justynę, Karola Węglarzy, ojców Jana 

Machej, Roberta Majętnego, ++ Księży pracujących 
w naszej Parafii, dusze w czyśćcu cierpiące.

  2. Za ++ Józefa Herman, jego rodziców, teściów, 
siostrę, szwagrów; domostwo do Opatrzności 
Bożej. 

17.02.2023 Piątek
16.00 Rudnik: Za ++ Martę Szczypka, męża Augustyna, 

Anielę Brachaczek, 2 mężów, ++ Emilię, Augusty-
na Szczypka, Tadeusza Szczypkę, Elżbietę Bijok, 
Helenę, Stanisława Biedrawa, Elżbietę, Józefa 
Lose; domostwo do Opatrzności Bożej.

17.00 Za + Wojciecha Łazarza – od rodzin Kańka i Kula. 

18.02.2023 Sobota
 8.00  Za + Marię Bajer.
17.00 Za + męża Józefa Gabzdyl, ++ rodzeństwo, rodzi-

ców i teściów. 

19.02. 2023 VII NIEDZIELA ZWYKŁA
 7.30 Za + Helenę Bizoń – od Anny Matuszek. 
 9.30 Rudnik: Za ++ Marię, Józefa Machej, Krystynę 

Machej, Juliannę, Józefa Ogrocki, ++ Bronisławę, 

Władysława i Stanisława Ogrocki, dusze w czyśćcu 
cierpiące; domostwo do Opatrzności Bożej.

11.00 Za + Zofię Gremlik – od Anny i Piotra oraz Anny 
i Eugeniusza Chwolek z rodzinami.

16.30 Nieszpory
17.00 Za + Dominikę Tumas – w 4 rocznicę śmierci 

o radość życia wiecznego. 

20.02.2023 Poniedziałek
17.00 Za + Wandę Grzybek.

21.02.2023 Wtorek 
17.00 1. Za ++ Helenę, Józefa Wala, córkę Marię..
  2. Za ++ Zofię, Jana Gremlik, ich rodziców, zięcia 

Edwarda, wnuczkę Jolantę, + Władysława Żyłę, 
++ z rodziny; domostwo do Opatrzności Bożej. 

22. 02.2023 Środa  ŚRODA POPIELCOWA
 7.30 Za ++ Wiktorię, Michała Paciorek. 
16.00 Rudnik: Za ++ rodziców Ludwika, Małgorza-

tę Mikołajczyk, dziadków z obu stron, + brata 
Krzysztofa ; domostwo do Opatrzności Bożej.

17.00 Za ++ Rozalię, Bolesława Majchrzak, ++ dziadków 
z obu stron ; domostwo do Opatrzności Bożej. 

19.00 Nowenna Pompejańska

23.02.2023 Czwartek
17.00 1. Z okazji 60 urodzin Darii z podziękowaniem 

za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosła-
wieństwo i zdrowie w dalszym życiu. 

 2. Za ++ Emila Kuchejdę, żonę Halinę, ++ z rodziny.

24.02.2023 Piątek
16.00 Rudnik: Za ++ Bolesława Zahraj, żonę Annę, syna 

Zygmunta, rodziców z obu stron oraz opiekę 
Opatrzności Bożej dla całej rodziny.

16.15 Droga Krzyżowa
17.00 Msza św. 6 – tyg.

25.02.2023 Sobota
8.00 Za + Kazimierza Tracza..
17.00 Za + Bronisławę i Bronisława Chmiel, ++ z rodzin 

Chmiel i Kula. 

26.02.2023 I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU
7.30 Za + Zofię Gremlik – od chrześniaczki Anny z ro-

dziną.
9.30 Rudnik: Za ++ Zofię, Józefa Machej, syna, córkę, 

zięcia i wnuka, Józefa, Annę Czepczor, synów 
Józefa i Tadeusza, dusze w czyśćcu cierpiące.

11.00 Chrzty – Roczki
16.15 Gorzkie Żale – Kazanie Pasyjne
17.00 Za + Władysława Szuster – od rodzin Szuster, 

Żyła, Sikora.

27.02.2023 Poniedziałek
17.00 Za ++ Emilię, Jana Waleczek, córkę Halinę,  

zięcia Grzegorza.

28.02.2023 Wtorek
17.00 1. Za ++ Annę, Jana, Marię, Piotra, Kazimierza, 

Stanisławę, + o. Ottona.
 2. O błogosławieństwo Boże dla rodziny Kuchejda 

oraz za + Leszka.
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LITURGICZNE OBCHODY MIESIĄCA:

OGŁOSZENIA

SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA

Nabożeństwa Pompejańskie 
22 luty (tj. środa) godz. 19.00

Zapraszamy do licznego udziału

NABOŻEŃSTWA
W każdy wtorek po Mszach św. – nabożeństwo do 
Św. Michała Archanioła, Patrona naszej Parafii
W każdą środę po Mszy św. – Nowenna do Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy
W każdy czwartek od godz. 16.00 
 – Godzina Święta
W III piątek miesiąca po Mszy św.  
– Koronka do Bożego Miłosierdzia
16 dnia miesiąca – po Mszy św. – nabożeństwo 
Papieskie
22 dnia miesiąca – o godz. 19.00 – Nabożeństwo 
Pompejańskie
I Czwartek – nabożeństwo o powołania 
 kapłańskie, zakonne i misyjne oraz za zmarłych 
kapłanów, którzy pracowali w naszej parafii
I Piątek – oddajemy cześć Najświętszemu Sercu 
Pana Jezusa
I Sobota – Msza św. wynagradzająca zniewagi 
Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny
Spowiedź św. – w tygodniu pół godziny  
przed Mszą św.,
I Czwartek, I Piątek i I Sobota – godzinę  
przed Mszą św. 
Kancelaria parafialna – czynna pn. – pt.,  
w godz. 9.00 – 12.00; oraz po wieczornej Mszy św. 
do godz. 18.30 
Protokoły przedślubne – pt. godz. 19.00 
Odwiedziny Chorych – w I sobotę tj. / 4 .II. /  
– od godz. 9.00

Miesięcznik Parafii p. w. św. Michała Archanioła w Kończycach Wielkich
Zespół Redakcyjny:  Ks. Prob. Andrzej Wieliczka, Ks. Grzegorz Majda, Anna Matuszek,  
   Tadeusz Machej, Joanna Wieliczka–Szarkowa,  Teresa Staniek, Justyna Cyrzyk
Adres Redakcji:  43–416 Kończyce Wielkie, ul. Kościelna 20, tel.: 33 856–93–10;  
   e–mail: aniolkonczycki@interia.pl
   Pismo przeznaczone do użytku wewnętrznego parafii.
Nr konta:  BS Cieszyn  50 8113 1017 2003 0176 5694 0001

02.02. – Święto Ofiarowania Pańskiego
03.02. – Wspomnienie Św. Błażeja, biskupa  

i męczennika
06.02. – Wspomnienie Świętych męczenników  

Pawła Miki i Towarzyszy
10.02. – Wspomnienie Św. Scholastyki, dziewicy
11.02. – Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny 

z Lourdes
14.02. – Święto Świętych Cyryla, mnicha  

i Metodego, biskupa, patronów Europy 
22.02. – ŚRODA  POPIELCOWA
23.02 – Wspomnienie Św. Polikarpa, biskupa  

i męczennika

03.II. – „Łubowiec I” – piątek
 ul. Długa 40, 44, 48, 50, 52, 54

10.II. – „Łubowiec I” – piątek
 ul. Długa 47, 57, 61, 65, 71

17.II. – „Łubowiec I” – piątek
 ul. Ogrodowa 18, 16, 10, 8, 6

24.II. – „Łubowiec I” – piątek
 ul. Długa 81, 83, 80, 86
 ul. Polna 4

Spotkania:
DZIECI MARYI W RUDNIKU – sobota 12.30
SŁUŻBA LITURGICZNA KOŃCZYCE  
 – co druga sobota o godz 10.00
OAZA MŁODZIEŻOWA 
 – w każdy piątek o godz 18.00
SCHOLA DZIECIĘCO-MŁODZIEŻOWA  
 – w każdą sobotę o godz 11.00
WSPÓLNOTA RÓŻAŃCOWA – I sobota miesiąca  
 – 7.30 Różaniec i Msza św.



Włochy–Italia; But Półwyspu Apenińskiego rozpoznaje na mapie chyba każde dziecko. Kształt Włoch określają od północy 
Alpy i wokół półwyspu morza: Śródziemne, Liguryjskie, Tyrreńskie, Jońskie i Adriatyckie. Prócz Półwyspu Apenińskiego 
Włochy zajmują szereg okolicznych wysp, wśród nich największe wyspy Morza Śródziemnego - Sycylię i Sardynię.

Miejsce wydawałoby się oddzielone od Europy, a jednocześnie o tak ogromnym wpływie na kontynent. Włochy wycisnęły 
silne piętno kulturowe, naukowe, prawne na rozwoju Europy i świata.

Tym razem wyruszamy z różnymi intencjami; prośbami i podziękowaniami do Świętego - Naszego Kochanego - Jana 
Pawla II, a przy okazji do innych ważnych sanktuariów,  m.in do Św. Michała Archanioła-Patrona Parafii które to w sposób 
namacalny utwierdzają nas i pogłębią nasza wiarę, nadzieję i miłość...!!!

Sejm ustanowił rok 2020 Rokiem Świętego Jana Pawła II; 18 maja 2020 r. przypadało stulecie urodzin Karola  
Wojtyły, Ojca Świętego Jana Pawła II, „naszego wielkiego rodaka zasłużonego w walce o wyzwolenie Polski spod jarzma komunizmu”  
- głosiła uchwała.

TERMIN: 4.06–12.06.2023

PLAN PIELGRZYMKI:

ITALIA – 2023
Pielgrzymka do Świętego Jana Pawła II  

oraz Św. Michała Archanioła

SER D ECZ NIE   Z A PR AS Z A M Y

Dzień 1
 – wyjazd z Polski w godzinach popołud.
 – przejazd przez Czechy, Austrię

Dzień 2
 – przejazd przez Włochy płn.
 – Asyż – Bazylika św. Franciszka /Msza Św./  
Rynek średniowiecznego miasta, Bazylika Matki Boskiej  
Anielskiej –  Porcjunkula, Św. Klara

 – zakwaterowanie w hotelu, obiadokolacja, nocleg
Dzień 3 

 – śniadanie
 – Rzym – Watykan; Bazylika i Plac Św. Piotra
 – wizyta do grobu Świętego Jana Pawła II,  
Via della Conciliazione, czas na zakup pamiątek i inne

 – przejazd do hotelu, obiadokolacja, nocleg
Dzień 4

 – śniadanie
 – Rzym: Bazylika Św. Pawła za murami, Tre Fontane – miejsce 
ścięcia Św. Pawła, Objawienia Matki Bożej w Tre Fontane w 1947 r., 
rzymskiemu tramwajarzowi, który należał do sekty adwentystów, 
związany był z partią komunistyczną i do tego stopnia nienawidził 
Kościół katolicki, że postanowił zamordować papieża. 12 kwietnia 
1947 r. Bruno Comacchiola, tramwajarz z Rzymu, spotkał Matkę 
Bożą, która całkowicie odwróciła jego życie... i inne

 – przejazd do hotelu, obiadokolacja, nocleg

Dzień 5
 – śniadanie
 – Pompeje – Bazylika Matki Bożej  
Różańcowej, Msza Św.

 – przejazd na półwysep Gargano 
 – zakwaterowanie, obiadokolacja, nocleg

Dzień 6  
 – śniadanie
 – San Giovanni Rotondo: Sanktuarium, Św. Ojciec Pio  
–  kapucyn i stygmatyk 

 – Monte Sant’Angelo – Sanktuarium Św. Michała Archanioła
 – powrót do hotelu, obiadokolacja, nocleg

Dzień 7
 – śniadanie
 – LANCIANO – Cud Eucharystyczny Ciała i Krwi
 – MANOPPELLO – Cudowne oblicze Pana Naszego Jezusa Chrystusa 
 – przejazd do hotelu, obiadokolacja, nocleg

Dzień 8
 – śniadanie
 – odpoczynek nad morzem
 – Padwa – Bazylika Św. Antoniego, czas wolny na zakup pamiątek
 – w godz. wieczornych wyjazd w kierunku kraju

Dzień 9
 – powrót do kraju w godzinach przedpołudniowych
 – zakończenie pielgrzymki

CENA: 485 € + 1395 PLN (min. 40 uczest.)
Cena: 495 € + 1395 Pln; 35-39 uczest.  
Cena: 525 € + 1395 Pln; 17-34 uczest. Świadczenia:

 – przejazdy autokarem (klimatyzacja, video, wc, barek)
 – noclegi w hotelach (pokoje 2,3-osobowe z łazienkami)
 – śniadania i obiadokolacje w miejscach noclegów
 – pilot na trasie
 – ubezpieczenie KL+NW

Uwagi:
 – Bilety wstępu, opłaty turystyczne, klimatyczne, tax-y, lokalni przewodnicy, 

słuchawki, itp-pokrywa uczestnik=85 € /obligatoryjnie/
 – Program ma charakter ramowy, kolejność może ulec zmianie.

Asyż–Rzym–Pompeje–San Giovanni Rotondo–Monte Sant’Angelo–Manoppello–Padwa

Zgłoszenia przyjmują: Ks. Proboszcz – Andrzej Wieliczka, tel. 33/ 856 93 10 (Kończyce Wielkie)
         Wiesław Paciorek, tel. 500 535 371
       Przy zapisie wpłacamy zaliczkę – 500,- zł

Parafia św. Michała Archanioła w Kończycach Wielkich, Nr rach: 50 8113 1017 2003 0176 5694 0001  (Bank Spółdz. Cieszyn)



Wizyta św. Mikołaja

Jasełka w Rudniku

klasa  3 klasa  1

Przedszkolaki

klasa 2


